
MOJE PNIEWY

Więcej na temat CPK i OAW na stronach 3-8

KWIECIEŃ 2023

Gminny Biuletyn Informacyjny

Choć z pewnością w życiu bywały także
chwile smutne - problemy i troski,
którym wspólnie stawialiście czoła.
Jednak wszystkie te przeżycia, radości,
smutki z biegiem lat związały Was jeszcze
bardziej. 
Dziś możecie Państwo podsumować
swoje długoletnie wysiłki i śmiało
stwierdzić, że nie poszły one na marne. 
Z perspektywy lat to Wy, Drodzy Jubilaci,
wiecie co w życiu człowieka jest
najważniejsze i jakich wartości oraz norm
należy przestrzegać, aby życie przeżyć
godnie, dokonując trafnych wyborów,
pomiędzy dobrem, a złem. 
Patrząc na Was wiemy, że warto walczyć
o swoje marzenia i żyć zgodnie z
własnymi przekonaniami, dzieląc życie z
tą jedną, wybraną osobą…” 

Pan Senator Stanisław Karczewski
pogratulował tak wielkiego jubileuszu
wyraził swoją radość z udziału w tak
wspaniałej uroczystości. Pod adresem
dostojnych Jubilatów skierował słowa
uznania i podziękowania za godne i długie
pożycie małżeńskie oraz za piękny
przykład dla młodego pokolenia.

ZLOTE GODY W GMINIE PNIEWY

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania,
ale Złote Gody to rocznica niezwykła, tak
jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli
razem pół wieku.

14 kwietnia 2023 roku w odświętnie
przygotowanej na tę okazję sali 
w Świetlicy Wiejskiej w Michrowie, odbyła
się uroczystość obchodów 50- lecia pożycia
małżeńskiego.
Odznaczonych zostało 10 par, które związek
małżeński zawarły przed 50 -laty. Medale te
to specjalne odznaczenie przyznawane
przez Prezydenta RP - Andrzeja Dudę -
doceniające zgodność pożycia
małżeńskiego, trud pracy i wyrzeczeń dla
dobra założonej przed pół wiekiem rodziny.
W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej dekoracji medalami dokonał Wójt
Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak 
w obecności rodzin jubilatów oraz gości:
Senatora RP Pana Stanisława
Karczewskiego, pracownika Biura
Wojewody w Delegaturze Mazowieckiego
Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu Pana
Pawła Sagan, Dyrektor Biura Poselskiego
Posła Marka Suskiego w Grójcu Pani Teresy
Bednarskiej oraz Kierownik Urzędu Stanu
Cywilnego Renaty Wojtczak.

Część oficjalną poprowadziła Kierownik
Urzędu Stanu Cywilnego Renata
Wojtczak, która powitała Jubilatów, ich
najbliższych oraz gości. 
Do Jubilatów zwróciła się słowami:

„Jubileusz długoletniego pożycia
małżeńskiego należy do uroczystości, w
których uczestniczymy z wielkim
wzruszeniem. Rocznica ślubu to
szczególna okazja, aby się zatrzymać i
spojrzeć wstecz na to, co osiągnęliście w
ciągu wspólnego życia. 
W tym czasie zmieniał się otaczający
Was świat, nastawały nowe rządy,
przemijały ustroje polityczne, w końcu
zmienił się wiek... a Państwo nadal
jesteście razem... I tak... ponad pół wieku
upłynęło od dnia, w którym
rozpoczęliście tworzenie szczęśliwych
rodzin. Przepełnieni miłością i
wzajemnym zaufaniem powiedzieliście
sobie słowo „tak” i wzajemnie
wymieniliście sobie obrączki. Mimo
różnych chwil w życiu raz pięknych, raz
trudnych przyrzeczenia danego sobie
dotrzymaliście.
Będąc małżeństwem, przeżyliście wiele
szczęśliwych, radosnych i pięknych dni.



 - W imieniu Wicewojewodów Sylwestra
Dąbrowskiego i Artura Standowicza
serdecznie gratuluję Państwu
pięćdziesięciolecia pożycia
małżeńskiego. Dziękuję za zbudowanie
trwałych relacji małżeńskich opartych na
systemie wartości, gdzie miłość i tradycja
są fundamentem życia rodzinnego 
i dobrych relacji społecznych. Dziękuję
za trud i wyrzeczenia, które
zaowocowały wielopokoleniowymi
rodzinami. Życzę Państwu kolejnych,
szczęśliwych lat pożycia małżeńskiego
oraz osobistych 
i rodzinnych sukcesów – powiedział
pracownik Biura Wojewody, Paweł Sagan.

Wójt Ireneusz Szymczak powiedział, że z
wielką radością uczestniczy w tych
uroczystościach. Osobiście zna wszystkie
pary i podkreślił, że jest to dla niego
wielki zaszczyt, iż może jubilatów gościć 
w swoich progach. Wyraził wielki
szacunek dla trwałości małżeństwa 
i rodziny.

Oprócz medali Jubilaci otrzymali
pamiątkowe listy gratulacyjne, kwiaty i
okolicznościowe upominki. 

Jubileusz Złotych Godów obchodziły
następujące pary:

Państwo Krystyna i Janusz Górniak 
z Kolonii Jurki,
Państwo Barbara i Roman Kaczmarczyk 
z Przęsławic,
Państwo Stanisława i Jan Rybscy 
z Michrówka,
Państwo Weronika i Ryszard
Leszczyńscy z Jurek, 
Państwo Lucyna i Mieczysław
Stykowscy z Michrowa,
Państwo Bożenna i Tadeusz Skarzyńscy 
z Wilczorudy,
Państwo Krystyna i Zbyszek Kowalscy 
z Kruszewa,
Państwo Barbara i Jan Ruszkowscy z
Woli Grabskiej,
Państwo Krystyna i Jan Wójcik z Załęża
Dużego,
Państwo Bożenna i Jan Ossowscy 
z Kruszewa.

Każde spotkanie z Jubilatami jest dla nas
bardzo wzruszającym przeżyciem.
Mogliśmy wraz z Panem Wójtem oraz
zaproszonymi gośćmi przenieść się
myślami w zupełnie inne czasy. Były to
momenty w naszej codziennej pracy,
które sprawiały nam niezwykłą
przyjemność.

Dziękujemy, że mogliśmy poznać tak
ciekawych, serdecznych ludzi i móc
posłuchać historii miłości, które
przetrwały pięćdziesiąt lat i więcej. W
czasach tak bardzo ciężkich i
jednocześnie odległych dla nas obecnie.



Z WIZYTĄ U
NAJMŁODSZYCH
MIESZKAŃCÓW GMINY
PNIEWY
17 kwietnia pracownicy Gminy
Pniewy odwiedzili najmłodszych
mieszkańców gminy urodzonych w
styczniu 2023 r. 

Wójt Gminy Pniewy- Ireneusz
Szymczak, Inspektor ds. Ewidencji
Ludności- Agnieszka Stawicka oraz
Inspektor ds. Promocji - Justyna
Płodzik przekazali pierwszym
mieszkańcom urodzonym w 2023 r.
upominki.
Malutka Julia Włodarczyk urodziła
się 10 stycznia i ma dwóch starszych
braci. Mieszkanka Karolewa jest
słodką i uśmiechniętą dziewczynką.

Maluszek Leon Markiewicz to
pierwszy chłopiec urodzony w tym
roku w naszej Gminie. Leon na świat
przyszedł 23 stycznia. Leon to
uroczy i pogodny mieszkaniec
Wólki Załęskiej.

Narodziny dziecka są cudowną
chwilą przepełnioną radością i
wzruszeniem dla całej najbliższej
rodziny. Dzieciom życzymy
wszystkiego co najpiękniejsze i
najlepsze, a Rodzicom Julii i Leona
składamy serdeczne gratulacje.

 
Jubilaci pytani o receptę na tak długi
związek wszyscy zgodnie odpowiadali,
że ważna jest zgoda, wzajemna miłość i
zrozumienie. Wszyscy zgodnie
powtarzali, iż 50 lat minęło jak jeden
dzień…

Gratulujmy Państwu tego
wyróżnienia, jak też tego pięknego
jubileuszu i życzymy wielu kolejnych
lat przeżytych w zdrowiu, miłości i
wzajemnym szacunku, życzymy
Państwu szczęścia i spokoju, dużo
zdrowia i pomyślności na wszystkie
następne lata Waszego życia, życzymy
radości z każdego kolejnego dnia i
wszelkiej pomyślności, byśmy mogli
świętować kolejne jubileusze, bo tylko
"Ludzie, którzy się kochają z całego
serca, nigdy się nie starzeją" 

tekst: USC Pniewy, zdjęcia: Justyna Płodzik tekst i zdjęcia: Justyna Płodzik

MIĘDZYSZKOLNE ZAWODY -
PIŁKA NOŻNA HALOWA
31 marca na sali sportowej w Karolewie
odbyły się międzyszkolnezawody – piłka
nożna halowa – które są częścią corocznych
rozgrywek o Puchar Wójta Gminy Pniewy. 

Gratulujemy zwycięstwa drużynie z PSP w
Jeziorze, choć wyrazy uznania należą się
wszystkim uczestnikom rozgrywek. Każde
spotkanie to dla uczniów z naszych szkół
niesamowita atmosfera, okazja do wspólnie
spędzonego czasu, a przede wszystkim
rywalizacja w zdrowym, sportowym duchu,
budująca wśród kibiców napięcie, które
trudno opisać.
Ireneusz Szymczak Wójt Gminy Pniewy
składa podziękowania dla Pana Norberta
Korczaka (trenera naszego LKS-u) za
sędziowanie, nauczycielom WF-u za pracę
z uczniami, a Pani Beacie Stępniewskiej
Dyrektor PSP w Karolewie za profesjonalną
organizację.

tekst i zdjęcia: Justyna Płodzik



tekst i zdjęcia: Justyna Płodzik

20 kwietnia 2023 r. w Publicznej Szkole Podstawowej im. o.
Kazimierza Wyszyńskiego w Jeziorze odbyły się uroczystości
upamiętniające ofiary zbrodni katyńskiej.

Organizatorem uroczystości była Publiczna Szkoła Podstawowa im.
o. Kazimierza Wyszyńskiego w Jeziorze i Stowarzyszenie Przyjaciół
Zespołu Pniewy Local Band.

W blisko godzinnym montażu słowno-muzycznym uczniowie
szkoły w Jeziorze zaprezentowali scenki z życia codziennego z
okresu wojennego porucznika Stefana Ignatowskiego oraz
wykonali utwory o tematyce wojennej i żołnierskiej.

Niezwykle przejmujący i wzruszający spektakl został przygotowany
przez nauczycieli jeziorskiej szkoły: Panią Katarzynę Koch i Panią
Barbarę Górecką przy akompaniamencie muzycznym Dyrektora
PSP w Jeziorze Pana Tomasza Gajewskiego i Pana Marcina Kocha
(członków zespołu Pniewy Local Band).

Po zakończonym występie wszyscy zgromadzeni udali się pod
pamiątkowy kamień poświęcony porucznikowi Ignatowskiemu.
Kwiaty pod kamieniem złożyli uczniowie PSP w Jeziorze, Wójt
Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak z Senatorem RP Panem
Stanisławem Karczewskim, córka porucznika Ignatowskiego Pani
Hanna wraz ze swoim bratankiem.

Krótkie nabożeństwo w intencji ofiar katyńskich poprowadził ks.
kanonik Wojciech Kołakowski z parafii w Jeziórce.

Wójt Gminy Pniewy składa serdeczne gratulacje młodym artystom
i dziękuje organizatorom za pięknie i profesjonalne przygotowane
wydarzenie upamiętniające tak trudne i ważne wydarzenie w
historii Polski.

DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR ZBRODNI KATYŃSKIEJ



tekst i zdjęcia: Justyna Płodzik

UMOWA NA PRZEBUDOWĘ 
BOISKA  PODPISANA

Realizacja zadania możliwa jest dzięki
przyznanemu dofinansowaniu z
Województwa Mazowieckiego w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2014-2020, priorytet „Wsparcie
na wdrażanie operacji w ramach strategii
rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność” w ramach działania
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w
ramach inicjatywy LEADER” objętego
Programem w zakresie rozwój
ogólnodostępnej i niekomercyjnej
infrastruktury turystycznej lub
rekreacyjnej, lub kulturalnej.
LKS „Pniewy” złożył wniosek o
dofinansowanie w grudniu 2021 roku do
LGD Wszyscy Razem. Po jego
pozytywnym rozpatrzeniu przez LGD
„Wszyscy Razem” został on skierowany
do dalszego zatwierdzenia w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa
Mazowieckiego. Ostatecznie Umowa o
przyznaniu pomocy została zawarta 9
grudnia 2022 roku.
Zadanie obejmuje wykonanie instalacji
automatycznego nawodnienia
istniejącego boiska oraz budowę
trawiastego placu rekreacyjnego (przy
istniejącym boisku) wraz z
nawodnieniem. Wartość zaplanowanych
prac opiewa na kwotę 144 tys. zł.
Gmina Pniewy w strukturach LGD
„Wszyscy Razem” ma swoich
przedstawicieli. W skład Zarządu
wchodzi Pani Mariola Sitarek, a
członkami są m.in. Pani Zofia Rokosz i
Pani Urszula Lesiak.
Zarząd LKS Pniewy i Wójt Gminy
Pniewy Ireneusz Szymczak serdecznie
dziękują Lokalnej Grupie Działania
„Wszyscy Razem” za pomoc w
uzyskaniu dofinansowania.

tekst i zdjęcia: Justyna Płodzik

Przeddzień wybuchu Drugiej Wojny
Światowej zgłosił się do swojego pułku
,z którym udaje się na front wschodni.
W pierwszych dniach wojny zostaje
ranny i dostaje się do niewoli
rosyjskiej i wraz z innymi polskimi
oficerami ,w liczbie 3909 osób, został
przewieziony do obozu dla jeńców
wojennych w Starobielsku. W
kwietniu 1940 roku wszyscy
przebywający w obozie polscy
oficerowie zostali rozstrzelani i
pochowani w jednej wielkiej mogile w
lesie pod Charkowem. W listopadzie
2007 roku został pośmiertnie
awansowany do stopnia porucznika. –
źródło: PSP w Jeziorze

Stefan Jerzy Ignatowski urodził się 22
października 1901 roku w
miejscowości Załęże Duże. Mając
zaledwie 16 lat wstąpił do Polskiej
Organizacji Wojskowej, której celem
było odzyskanie przez Polskę
niepodległości. Jako członek POW w
listopadzie 1918 roku brał udział w
rozbrajaniu żołnierzy niemieckich na
terenie Warszawy. 

W czasie Pierwszej Wojny Światowej
w 1920 roku walczył w szeregach 7
pułku artylerii polowej przeciwko
Armii Czerwonej. 
Po zakończeniu wojny kontynuował
naukę i ukończył Wyższą Szkołę
Handlową w Warszawie oraz kurs
podchorążych piechoty, po którym
został mianowany podporucznikiem
rezerwy i przydzielony został do 78
pułku piechoty tym samym czasie
podjął prace w Banku Polskim
pracując kolejno we Lwowie i w
Warszawie.
 
W 1930 roku ożenił się z Marią
Opman z którą miał syna Bogdana,
oraz dwie córki Hannę i Krystynę. 

GMINNY ETAP XIII EDYCJI
OGÓLNOPOLSKIEGO
KONKURSU
PLASTYCZNEGO DLA
DZIECI PN. "BEZPIECZNIE
NA WSI MAMY,
NIEBEZPIECZNYCH
SUBSTANCJI UNIKAMY"
W dniu 30 marca 2023r. o godz. 11:00 w
Urzędzie Gminy Pniewy odbył się
gminny etap  XIII edycji
Ogólnopolskiego Konkursu
Plastycznego Dla Dzieci pn. ,,
Bezpiecznie na wsi mamy,
niebezpiecznych substancji unikamy”.
Tematem konkursu było zapobieganie
skutkom niewłaściwego stosowania w
gospodarstwie rolnym niebezpiecznych
substancji , min. środków ochrony
roślin, nawozów sztucznych, paliw. 
 Uczestnikami  byli uczniowie trzech
szkół podstawowych z naszej gminy:
PSP w Jeziorze, PSP w Ciechlinie i PSP
w Karolewie.  Konkurs był
organizowany w dwóch kategoriach : I
grupa – klasy 0-3 szkoły podstawowej i
II grupa klasy 4-8 szkoły podstawowej.
Uczestnik konkursu mógł zgłosić jedną
pracę konkursową. Komisja w składzie:
Maciej Michalski - przewodniczący
komisji oraz członkowie: Zofia
Siniarska, Iwona Szymańska  i Tomasz
Wawrzyniak (przedstawiciel KRUS)
wybierali najciekawsze prace. 
Kategoria I ( klasy 0-3):

I miejsce -  Zofia Wacyk- klasa I - PSP
Ciechlin

II miejsce -  Grzegorz Krzemiński -
klasa III - PSP Ciechlin

III miejsce -  Marcel Kowalski - klasa III
- PSP Ciechlin

Kategoria II - klasy ( 4-8):

I miejsce -  Wiktoria Stelmasińska -
klasa VII - PSP - Jeziora 

II miejsce -  Paweł Ciesielski - klasa V-
PSP Karolew i I miejsce na etapie
powiatowym ( kategoria II - klasy 4-8),

III miejsce -  Kamil Neska - klasa VI -
PSP Karolew

Wyróżnienie - Wiktoria Bors - Klasa VII
- PSP  Jeziora i Agata Wojtczak - klasa
VII - PSP Ciechlin

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i
zapraszamy do udziału w przyszłym
roku.

tekst: Justyna Płodzik

 

6 kwietnia 2023 roku w Urzędzie Gminy
w Pniewach, w obecności Ireneusz
Szymczak Wójt Gminy Pniewy, Zarząd
Lks Pniewy – Prezes Jacek Kuczek,
Sekretarz Beata Kłos-Frączak, Skarbnik
Justyna Płodzik zawarli umowę z firmą
Primavera - Ogrody reprezentowaną
przez Panią Annę Lipiec na realizację
zadania pn. „Przebudowa
ogólnodostępnego, niekomercyjnego,
rekreacyjnego boiska w Załężu Dużym”.

REDAKCJA:

JULIA JANDA WILK
JUSTYNA PŁODZIK
EWA CIOTUCHA ( GOŚCINNIE)
RENATA WOJTCZAK ( GOŚCINNIE)
AGNIESZKA ATWICKA ( GOŚCINNIE)

OPRACOWANIE GRAFICZNE:
JULIA JANDA WILK

WYDAWCA: 
GMINA PNIEWY

ADRES WYDAWCY:
PNIEWY 2, 05-652 PNIEWY

WWW.PNIEWY.PL
 NAKŁAD: 600 EGZ.

KONTAKT:
PROMOCJA@PNIEWY.PL

https://www.facebook.com/profile.php?id=100080032881140&__cft__[0]=AZWkPi3zwt9a7SFhjFLvgats1keN_k4jBIaQ242o4IqxV_bZOW9Li0KTwu4zwktf8_W14IUKZxpxMKl7pbrAqXQiumQo4E1_5jSK6do7zM9Nc1rq9gZdowOFoG3PJyjU9Fbya7tcAX52cJ0NGykmPXzksErNIOOHsOp4xl6zkNLC9_c_zT_fC2x7fT2ocOqurUU&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/aga.bak.98?__cft__[0]=AZWkPi3zwt9a7SFhjFLvgats1keN_k4jBIaQ242o4IqxV_bZOW9Li0KTwu4zwktf8_W14IUKZxpxMKl7pbrAqXQiumQo4E1_5jSK6do7zM9Nc1rq9gZdowOFoG3PJyjU9Fbya7tcAX52cJ0NGykmPXzksErNIOOHsOp4xl6zkNLC9_c_zT_fC2x7fT2ocOqurUU&__tn__=-]K-R


W ramach kontynuacji aktywnych i realnych działań
mających na celu ochronę terenu Gminy Pniewy przed
przebiegiem planowanej autostrady A50, w dniu 21
kwietnia 2023 r. Ireneusz Szymczak Wójt Gminy Pniewy
przy kontrasygnacie Skarbnik Agaty Grzejszczyk, zawarł 
 umowę z Agencją EKOSERWIS Mateusz Matysiak. 
Przedmiotem umowy jest monitoring ornitologiczny
awifauny ostoi ptaków „Kocerany w dolinie Jeziorki”
wraz z podstawową waloryzacją przyrodniczą terenu na
potrzeby przygotowania dokumentacji dla obszaru
kwalifikującego się do prawnej ochrony obszarowej w
postaci użytku ekologicznego na terenie gminy Pniewy
wraz o oceną merytoryczną wniosków o ustanowienie
pomników przyrody, w tym kontrolą wymiarów
pierśnicy i stanu zdrowotności 15 drzew wskazanych
przez Gminę Pniewy poza obszarem objętym
monitoringiem ornitologicznym.

STOP A50 W GMINIE PNIEWY

tekst i zdjęcie: Justyna Płodzik

NOWE BOISKO W JEZIORZE

24 kwietnia 2023 roku nastąpił odbiór wielofunkcyjnego boiska przy
Publicznej Szkole Podstawowej im. o. Kazimierza Wyszyńskiego w
Jeziorze.

Zostało wybudowane boisko wielofunkcyjne do piłki nożnej, ręcznej,
koszykówki, siatkówki i tenisa o łącznych wymiarach 28,00 x 40,00 m
i strefą bezpieczeństwa 0,5 m wokół boiska. Boisko pokryte jest
nawierzchnią sportową poliuretanową.

W odbiorze boiska uczestniczyli: Wójt Gminy Pniewy Ireneusz
Szymczak, Sekretarz Maciej Michalski, Radny Gminy Pniewy Tomasz
Góralewicz, Dyrektor PSP w Jeziorze Tomasz Gajewski, Inspektor
nadzoru Artur Maciejak, Inspektor ds. inwestycji i zamówień
publicznych Izabella Smereczyńska i przedstawiciele wykonawcy
firmy „Giermakowska Roboty Drogowe i Brukarskie Budowa kortów
tenisowych”.

Całkowita wartość inwestycji pn. „Budowa ogólnodostępnego
sportowego boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Jeziora gmina
Pniewy” wynosi 568 591,96 zł. Na realizację zadania Gmina Pniewy
otrzymała pomoc finansową w ramach Mazowieckiego Instrumentu
Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 2022” w
wysokości 200 000,00 zł, co stanowi 35% całkowitej wartości.

Budowa boiska była długo wyczekiwaną inwestycją przez uczniów
szkoły w Jeziorze i mieszkańców okolicznych miejscowości. Dzięki
konsekwentnemu wnioskowaniu Gminy Pniewy o dofinansowanie z
budżetu Województwa Mazowieckiego oraz dobrej współpracy z Radą
Gminy Pniewy udało się zrealizować kolejny już projekt podnoszący
jakość nauczania i dbałość o zdrowy tryb życia w naszej gminie.

Na boisku odbyła się już pierwsza lekcja wychowania fizycznego, z
aktywnym udziałem Wójta Gminy Pniewy Ireneusza Szymczaka.

Zadanie "Budowa ogólnodostępnego sportowego boiska
wielofunkcyjnego w miejscowości Jeziora" współfinansowano ze
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.
tekst i zdjęcia: Justyna Płodzik



WARSZTATY ILUSTRACJI 

W piątek 14 kwietnia, w filii w Michrowie
odbyły się twórcze warsztaty plastyczne. Pod
czujnym okiem mistrza ilustracji Marcina
Minora   dzieciaki odkrywały tajniki
malowania tuszem. 
Powstały wspaniałe, abstrakcyjne duże
formaty - smoki, potwory, morskie stwory
oraz wspólna praca - Drzewo opowiadające
historie- wykonana techniką suchej pasteli.




Zachęcamy do śledzenia profilu biblioteki na FB - 
@bibliotekawpniewach, gdzie na bieżąco informujemy o planowanych
wydarzeniach, zakupach nowości wydawniczych, akcjach czytelniczych i
konkursach.

tekst i zdjęcie: Ewa Ciotucha

LEKCJA BIBLIOTECZNA W ZERÓWCE W KAROLEWIE 

tekst i grafika: Julia Janda Wilk, zdjęcie: PSP Karolew

Biblioteka zawsze będzie przede wszystkim
miejscem spotkań z literaturą, jednak
współczesna biblioteka to także przestrzeń do
różnych twórczych działań - również takich,
podczas których  dzieciaki mogą odkrywać,
doświadczać i kreatywnie wychodzić poza
schematy myślowe. 

POLECAMY KSIĄŻKĘ

A tak pięknie i nostalgicznie mógł napisać
tylko on - Michał Rusinek - sekretarz Wisławy
Szymborskiej. Pisze w sposób bardzo
subtelny, z poszanowaniem prywatności, a
mimo to daje czytelnikom poczucie bliskiego
poznania poetki. 
Polecam nie tylko miłośnikom wierszy
Szymborskiej, ale także wielbicielom
ciekawych biografii. 

P.S. Rok 2023 został ogłoszony rokiem 
 Wisławy Szymborskiej w związku z setną
rocznicą urodzin noblistki.

W piątek uczniowie klas I-III
uczestniczyli w warsztatach
poprowadzonych przez p.
Anię Domańską z biblioteki
w Michrowie. 
Na podstawie baśni o rybaku
i złotej rybce oraz wiersza
Paweł i Gaweł powstały
przepiękne plakaty.
Dziękujemy Biblioteka w
Pniewach za zajęcia. 
Natomiast dzieci z grupy
"Słoneczka" i "Malinki"
zostały poproszone o
przyniesienie do
przedszkola swojej ulubionej
książki.
Dumne przedszkolaki
opowiadały o swoich
książkach, o tym z kim
czytają i skąd te książki mają.
Wykonały również zakładki.
Pamiętajmy, że książka to
najlepszy przyjaciel
człowieka. 

23 KWIETNIA ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW
AUTORSKICH W SZKOLE W KRUSZEWIE

Lekcja biblioteczna z zerówkowiczami z Karolewa
podczas, której poznawaliśmy różne rodzaje książek i  
 rozmawialiśmy o tym, jak o nie dbać. Opowiadaliśmy o
swoich ulubionych książkach i na koniec czytaliśmy
zabawną historię o Duszku Eugeniuszku  
Pozdrawiamy i dziękujemy za zaproszenie

Nic zwyczajnego. O Wisławie Szymborskiej” to ciepła, wzruszająca książka o
noblistce. O jej przyzwyczajeniach, potrzebach, zasadach i przygodach. Zawiera
mnóstwo anegdot z życia poetki. 

Czytałam tą książkę z lekkim uśmiechem. Czyta się przyjemnie i  lekko, żałuję że
tak szybko. 

tekst i zdjęcia: PSP Kruszew



WSPÓLNIE SPRZĄTAMY GMINĘ PNIEWY 2023 - PODSUMOWANIE
W sobotę 25 marca 2023 r. odbyło się kolejne „Wiosenne sprzątanie sołectw”. 
W tym roku aż 17 sołectw zgłosiło się do akcji: Wólka Załęska, Aleksandrów, Wilczoruda-
Parcela, Osieczek, Przykory, Michrówek, Karolew, Michrów, Cychry, Jeziora, Michrów -
Stefów, Józefów,  Jeziórka, Wola Grabska - Czekaj, Kocerany, Wola Pniewska, Kruszewek. Do
akcji włączyło się wielu mieszkańców. Tradycją stało się także sprzątanie rodzimych sołectw
przez Publiczne Szkoły Podstawowe w Karolewie oraz w Jeziorze. Bardzo dziękujemy
sołtysom, mieszkańcom, dyrektorom szkół, nauczycielom, a przede wszystkim wyrazy uznania
należą się dzieciom, których ogromne zaangażowanie dało się zauważyć w każdym sołectwie.

Akcja zakończyła się sukcesem. Zebrano prawie 600 worków śmieci, kilkanaście opon 
i odpadów gabarytowych. Worki i wywóz śmieci zapewniła Gmina Pniewy.

Na tym akcja sprzątania sołectw nie zakończyła się. Dwa sołectwa: Kornelówka i Załęże Duże,
planują zorganizować zbiórkę śmieci w kwietniu.
Dzięki temu nasza gmina będzie czysta. Należy podkreślić, że tego typu inicjatywy dobrze
wpływają na relacje międzyludzkie, a także mają silny wymiar edukacyjny.
Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak składa serdeczne podziękowania wszystkim
uczestnikom akcji sprzątania sołectw.

 

tekst: Justyna Płodzik, zdjęcia: UG Pniewy


